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Gratulerer!Gratulerer!13. juni var det konfirmasjonsgudstjeneste i Grindheim
Fra venstre: Geir Ola Tveit, Elisabeth Håland, Ida Marie Tørresen og Axel Valand. 

Foto: Anne Rakel Håland, Mirakel foto 

Min salme: Øystein Lauen s. 6 
Digital basar S. 8-9 
Glimt fra 17. mai s. 12-13



Menighetsbladet for AUDNEDAL 2021 | Utgave nr. 2

Selvfølgelig kan mye gå galt. Nå har 
pandemien herjet i 1 ¼ år. Mange 
tunge tanker har senket seg over 
oss. Men heldigvis: Nå er det håp. 
Iherdig arbeid har frambrakt vaksi-
ne, og vaksine fører til at færre blir 
smittet og syke. I løpet av somme-
ren vil det skje en forandring, sier 
helsemyndighetene. La oss inderlig 
håpe de har rett.

Klimaforskere er bekymret for fram-
tida. Vil klimaendringene komme så 
langt at utviklingen blir irreversibel? 
Vil våre barnebarn ha ei framtid på 
jorda?

Det er viktig å ha et håp om ei god 
framtid. Dersom vi ikke håper, er det 
mye større fare for at det ikke skal 
gå godt. Håpet driver oss til hand-
ling. Den som har ei optimistisk for-
ventning, vil stå på for at håpet skal 
bli virkelighet.

Men er det realistisk? La oss ende-
lig håpe det.

Disiplene til Jesus var ingen modig 
og optimistisk flokk. Så lenge Jesus 
var hos dem, støttet de seg til ham. 
Når han var borte, ble de mer ta-
fatte.
En gang holdt Jesus en lang tale for 
disiplene og fortalte at han skulle 
forlate dem. Da var de ikke særlig 
høye i hatten. Det så Jesus, og han 

sa: Dere er engstelige nå. Men jeg 
skal se dere igjen, og hjertet deres 
skal glede seg, og ingen skal ta gle-
den fra dere. (Joh. 15, 22.)

Når hjertet gleder seg, da fylles vi av 
håp. Det skjer når du oppdager at 
Gud er i vår verden. Vi er ikke alene. 
Han som en gang skapte verden, 
han befinner seg i den.

Gud har aldri avsluttet skapelses-
prosessen. Hver vår vitner om at 
Gud er aktiv. Naturen skapes på ny.

Når det gode skjer, er det gjerne 
mennesker som tar gode valg og 
gjør en innsats. Eller det kan være 
at Gud berører oss med sin skaper-
kraft. Uansett: Gud er pådriveren. 
Gud sprer glede og håp.

Håp er viktig, men noe er større. 
Kjærligheten er størst. Guds kjær-
lighet er sterkere enn alt.

Så er det realistisk å håpe? Selvføl-
gelig! Gud elsker sitt skaperverk, og 
aller mest dem som er skapt i hans 
bilde. Det vil – i all evighet – finnes 
ei framtid.

God sommer!

Geir Ola Tveit, Sokneprest
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Håp er en «positiv, optimistisk forventning 
om at noe ønsket skal skje». Slik er ordet 
definert i Store norske leksikon.

Det er viktig å ha et håp. Når du håper, da 
fylles du med gode tanker og følelser. Når 
håpet en gang blir innfridd, da kommer gleden for fullt.

Det motsatt av håp er pessimisme og frykt. Den som lever slik, er 
fylt av tunge tanker og følelser. Men ingen vil innrømme å være kro-
nisk pessimist. «Jeg er ikke pessimist, bare realist,» sier de. «Erfa-
ring viser at det sannsynligvis kan gå galt.»

Turen er godt oppmerka av Olga 
og Reidar Ågedal, frå øvre Ågedal 
til høgaste punkt på heia mellom 
Grindheim og Bjelland. På vegen 
frå Byremo mot Foss, tar du av 
mot Ågedal og køyrer  asfaltvegen 
til endes. Her kan du sette bilen og 
fylgjer så blå merke på same trasé 
som til Skogen, ca. 500 meter opp-
over der deler stien seg. Her må du 
fylgje skiltet til venstre.

Turen held fram på sti, deretter 
skogsbilveg ca. 1,5 km opp til 400 
m.o.h. Du kjem då forbi hytta til 
syskena Ågedal, Reidar, Eli, Anne 
og Kai. Her kan det vera godt å ta 
ein pust i bakken, drikka godt med 
vatn og nyta Guds fine natur før du 
beveger deg vidare på sti innover 
heia, langs fleire små vatn, over sva-
berg, myr og spreitt furuskog opp til 
høgaste punkt i denne heia.

GLOANSHEI

Tekst og foto: Lise Finseth Løland

Før i tida var Gloanshei eit populært turmål for skiturar for folk frå både Grindheim og Bjelland. Turen 
er ennå  populær og godt besøkt under pandemitida vi er inne i, men nå mest på apostlane sine hestar.

Turtips

Samme løype tilbake, totalt ca. 12 
km.
Dette er ein krevjande tur. Ryk-
ta vil ha det til at soknerådsleiaren 
i Grindheim fekk problem med ei 
hofte etter denne turen. Ho hadde 
dessverre ikkje rukke å trene seg 
opp , så det kan vera lurt å ha gått 
nokre turar litt før du gjev deg ut 
på denne. Her er Topp Tur-heftet 
til Grindheim idrettslag ei god hjelp, 
med forslag til andre kortare tur-
ar. Heftet kan du få kjøpt på Joker 
Byremo, Grindheim Bil og Mek og 
Drømmehagen for 100 kr. 

Hugs at det aldri er for seint å 
snu dersom du kjenner det blir for 
krevjande, og ikkje gløym å nyte 
kvart minutt av turen. Me er velsig-
na med så mykje fin natur i gamle 
Audnedal. Me må hugsa å nyta den 
mens me kan.

GOD 
TUR!
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PYLSEKALAS I HÅBERGS HUS

Tekst: Liv Birkeland

Det er ikke tvil om hva Margith Seland velger når hun får anledning 
til å løfte fram en matrett fra bygdekvinnelagets bok Matminner frå 
Grindheim. – Blodpylsa! er det kontante svaret fra Selandsdalen.

Og med det drysser det ut flerfol-
dige minner og refleksjoner fra en 
nestor i laget. Ifølge Margith har 
blodpølse mange kvaliteter som 
burde verdsettes høyere i dag, for 
eksempel når det gjelder ernæ-
ringsmessig verdi og utnyttelse av 
lokale ressurser. 

– Før pylste med alltid, kan Margit 
fortelle, og peker på at retten også 
handler om tradisjon, lokal kunn-
skap og kultur. For mange av oss, 
er derimot blodpølser en ganske 
ukjent rett som ikke vekker umid-
delbar entusiasme.

I kø for blodpølser
Slik har det imidlertid ikke alltid vært. 
I flere år på 90-tallet stod bygde-
kvinnelaget i spissen for svært po-
pulære «pylsekalas» i Håbergs hus. 
(Huset er nå revet, men stod rett 
ved den store grana i Byremo sen-
trum.) – Det tok jo heilt av, minnes 
Margit Seland, og kan dokumentere 
dette med et velfylt fotoalbum. 

– Vi klarte aldri å lage nok! Meny-
en var blodpølse og komper. Et år 
skrelte vi 80 kg jordeple! Så kokte vi 
pølser og komper hjemme hos folk 
og hadde grytene med til Håbergs 
hus. Der holdt vi maten varm på 
vedkomfyren. Ja, det kunne være 
kø heilt ut i veien!

Ikke dagligvare
Ingredienslista til blodpølse er gan-
ske enkel og består av blod, poteter, 
melk, kveitemjøl, salt og nyretalg. 
Problemet er å få tak i svineblod og 
talg av god kvalitet. Ifølge Margith 
Seland har hun i de siste årene fått 
tak i dette hos Nico i Kvinesdal. – 

Nyretalg er det fine fettet som leg-
ger seg rundt nyrene. Det er et vel-
dig blankt og godt fett. Jeg forsøkte 
ei gang å erstatte det med oppmalt 
flesk, da jeg ikke fikk tak i talg, men 
det ga ikke samme gode resultat, 
forteller Margith.

Framgangsmåte
De rå, skrelte potetene males og 
settes til avrenning over natta. Den-
ne massen blandes så sammen 
med blod, mjøl, melk og salt. Opp-
skåret ister has i samtidig med at 
massen fordeles i poser. I eldre tider 
var disse posene laga av tettvevd 
lerret. I dag brukes gjerne plast-
poser eller en kombinasjon av en 
plastpose inni en tøypose. Dersom 
ikke alt skal spises med det sam-
me, kan godt noen poser fryses 
ned, for å kokes seinere. Posene 
må da ikke tine før koking, men has 
direkte oppi kokende vann.

Etter å ha kokt i minimum 3 timer (4 
timer, dersom det er fryste pølser), 
er blodpølsene klare til å nytes med 
melk og smør. Mange synes at det 
også må sukker og tyttebærsyltetøy 
til.

Blodpølse gikk ned på høykant i Håbergs 

hus på 90-tallet. Her dokumentert med To-

bias Ubostad og Ingvald Øydna. Foto: Privat.

BLODPYLSE
•	 2 l blod (svin)
•	 1 ½ pøs uskrelte 		
	 poteter
•	 0,8 l melk
•	 0,8 kg fint hvetemel
•	 5 ss salt
•	 2 ½ kg nyretalg (ister 	
	 av gris)

Oppskrifta er til 8-10 
pylseposer.

Foto: Anne Rakel Håland, Mirakel foto

Bred allmennkunnskap, inkludert botanikk, er en fordel når du skal løse sok-
neprest Geir Ola Tveit sitt kryssord. Send ditt svar til kirkekontoret (kontaktin-
fo på side 2) innen 15. august 2021 og bli med i trekninga av den flotte boka 
om Grindheim kyrkje.

Av ni kryssordløsere fra forrige blad, er en trukket ut til å motta 1 kg som-
merhonning fra Ågedalstø. 

Vinneren er: Ragnhild Mydland. 

Utgave nr. 2  | Menighetsbladet for AUDNEDAL 2021 5

MATMINNER  frå Grindheim  er å få kjøpt hjå* Grindheim bil  og mek.* Joker Byremo* Spar Konsmo

GOD 
APETITT

 O
KRYSS
 D

FRILUFTSGUDSTJENESTE 4. JULI
Den planlagte gudstjenesten på Skofteland friluftsområde i juni ble dessverre avlyst av hensyn til smittevern. 
Nå prøver vi på nytt 4. juli, og inviterer samtidig til en liten skogstur etter gudstjenesten. Da skal vi blant annet 
veien om bygdeborga.

Gudstjenesten starter klokka 11. Vi håper på godt vær og mange deltakere, enten man vil på tur eller ikke. 
Ta med noe å sitte på og gjerne egen «kirkekaffe». Ved dårlig vær, blir gudstjenesten i kirka.

Skofteland friluftsområde ligger på heia mellom Konsmo og Kvås. Kjør først til Barstad og ta av mot Åbestad. 
Ta opp til venstre når denne veien deler seg. Følg denne veien til endes, der det er en parkeringsplass. Her 
vil gudstjenesten foregå. 

Bildet er fra i fjor, da friluftsgudstjenesten var på Sølvberget, med påfølgende tur inn til Åsan. (Foto: Liv Bir-
keland)

Gratulerer!
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Jeg var veldig fasinert over orgelet 
vi hadde hjemme i stua. Det var et 
trøorgel med myke fine stemmer. 
Jeg husker som liten at jeg «hjalp» 
min mor med å trø på pedalene og 
bytte register på orgelet. Om jeg var 
til hjelp eller om jeg var mere i veien, 
er uvisst. Uansett så lærte jeg man-
ge fine salmer på denne tiden, og 
jeg kunne nok flere salmer enn de 
fleste på min alder da jeg begynte 
på skolen.

Jeg hadde en farmor som var utro-
lig flink til å synge salmer. Det er nok 
her jeg har de største minnene fra 
salmen jeg har valgt. Besta som jeg 
kalte henne, kunne synge med en 
klar og stor røst, samtidig som hun 
kunne legge mange finesser på en-
dinger og fraser inne i teksten. Det 
kunne til tider likne litt på kveding. 

Min salme
– Øystein Lauen –

I min oppvekst på Lauen i Hægebostad våknet jeg alltid til salmer 
på søndags morgen. Grunnen til dette var at min mor satt og øvde 
gjennom salmene som hun skulle spille i kirka seinere på dagen. 
Hun var ansatt som organist i Hægebostad kirke i 30 år. I en periode 
over flere år var hun organist både i Hægebostad og Eiken kirke.

Sondre Brattland har videreformid-
let litt av denne sangteknikken.

Som sjuåring begynte jeg å spille 
fele. Helt fra denne tid har jeg alltid 
hatt et nært forhold til folkemusikk. 
«Lær meg å kjenne dine veie» ble 
tidlig en melodi på mitt repertoar. 
Salmen har sitt utspring fra en gam-
mel mollstemt folketone fra Åseral, 
en nydelig melodi som man fin-
ner mange gode arrangement på. 
Teksten er skrevet av den danske 
presten og dikteren Jacob Paulli i 
1902. Det er en ydmyk tekst som 
inneholder både sorg og sterk kjær-
lighet. Den er jordnær, og den kan 
passe inn i vår hverdag som er gan-
ske annerledes for tiden vi opplever 
nå.
Det er gjort mange innspillinger av 
«Lær meg å kjenne dine veie». Blant 

annet Stein Ove Berg, Ole Paus, 
Sigvart Dagsland med flere. Sissel 
Kyrkjebø fremførte også denne sal-
men i vielsen til prinsesse Martha 
Louise og Ari Behn.

Besta ble 96 år og hun elsket fol-
kemusikk og salmer til det siste. Da 
jeg kom på besøk, hadde jeg ofte 
fela med meg. Hun hadde alltid 
noen faste ønsker, blant annet den-
ne salmen og «Eg veit i himmerik 
ei borg». Denne har for øvrig man-
ge likhetstrekk både melodisk og i 
tekst.

Å sitte i kirka og høre salmer og 
orgeltoner fremkaller gode minner. 
Salmer og folkemusikk har vært en 
stor del av mitt musikalske virke, og 
dette vil for alltid være med meg vi-
dere i livet.

Lær meg å kjenne dine veie

og gå dem trøstig skritt for skritt!

Jeg vet at hva jeg fikk i eie,

er borget gods, og alt er ditt.

Men vil din sterke hånd meg lede,

jeg aldri feil på målet ser,

og for hvert håp som dør her nede,

får jeg et håp i himlen mer.

Lær meg å kjenne dine tanker

og øves i å tenke dem!

Og når i angst mitt hjerte banker,

da må du kalle motet frem.

Når jeg har tenkt meg trett til døden,

si så hva du har tenkt, o Gud!

Da kan jeg se at morgenrøden

bak tvil og vånde veller ut.

Men lær meg fremfor alt å kjenne

din grenseløse kjærlighet,

den som kan tusen stjerner tenne

når lykkens sol for meg går ned.

Den tørrer tåren som den skapte

og leger såret som den slo.

Dens vei går gjennom det vi tapte,

den gir oss mere enn den tok.

Lær meg å kjenne dine veie

Kvistar og blad blei raka i hop, hel-
lene ved inngangen blei spylt og ny 
grus blei lagt ut ved rullestolrampa 
ved Grindheim kyrkje. På Konsmo 
har ein dei siste åra kunne glede 
seg over at det er merkbart mindre 
kvist og lauv å rydde i, etter at flei-
re større tre på kyrkjegarden er blitt 
fjerna. Det er likevel eit betydeleg 
oppryddingsarbeid som blir gjort, 
og årleg fjernar dugnadsgjengen ein 
traktorhengar med kvist og kvast, 
gamle kransar, granbar, ugras m.m.

Som bilde frå Grindheim syner, var 
det den yngste generasjonen som 
nok hadde mest moro og synte 
størst iver i å samle i hop lauv. Her 
fekk den litt eldre generasjonen «te-
snakk» frå kyrkjetenaren om at dei 
nok prekte meir enn dei arbeidde. 
Dei tok det med et smil, Tor Oddleif, 
Gaute og Bjarne.

VÅRLEG OPPFRISKING
Tekst og foto: Lise Finseth Løland og Liv Birkeland

Både på Konsmo og i Grindheim var det dugnad på kyrkjegardane 26. april. Om det var enn så kaldt i 
vêret, så var humøret heilt upåklageleg alle stader, hjå både store og små. Vel 25 grindølar møtte opp, 
mens konsmofolket greide seg med eit titals frammøtte.

Til trass for pandemi og krav om 
god avstand, vart det tid for ein 
hyggeleg kaffikopp og kjeks etter 
dugnaden. Alle gler me oss til livet 
blir meir normalt, at me igjen kan 
samlast til kyrkjekaffi på kyrkjebak-
ken. Utan handsprit, og med på-
smurde rundstykke og skuffekake i 
plassen for «kjorre kjeks» frå sakris-
tiet. Men me held ut litt til, så blir alt 
bra til slutt!

Alt blir br
a 

til slutt!
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GEVINST VINNER

1

Fruktkurv

Solveig Åbrekk

2 Kjell Arild Hornung

3 Jenny Håland

4 Gavekort FK Johanna Dalan

5

10 sekker ved

Lynn Finseth

6 Tina Stulien

7 Jenny Håland

8 Jofrid Øydna

9 Juletre Kari Ann Konsmo

10

10stk lefser

Odd Åge Hobbesland

11 Astrid og Arthur Birkeland

12 Kjell Koveland

13 Martha Håland

14 Eva Tove Fuglestveit

15 Richart Håland

16 Svein Ove Nepstad

17 Per og Anne Reidun Pytten

18 Per Ragnar Haraldstad

19 Vigdis Koppen

20
Velværepakke

Terje Bakken

21 Ella Birkeland

22
Bakebrett

Liv Birkeland (i Ågedalstø)

23 Jorunn Flottorp

24
Lego

Nina Lindland Tveit

25 Tobias Løland

26

Turpakke

Anne Jorunn Werdal

27 Othilie, Amanda og Mari Oline Refsnes

28 Ella Birkeland

29 Nora Marie Rydlende

30
Pledd

Wenche Øydna Ågedal

31 Vår Werdal

32

Honning

Marie Ågedal

33 Ingjerd Hagen

34 Per og Anne Reidun Pytten

35 Signe Lise Foss

36 Sven Verdal

GEVINST VINNER

37

Bok om 
Grindheim kyrkje

Britt Dalan

38 Liv Birkeland (i Ågedalstø)

39 Åse Marit Helle

40 Gunvor Birkeland

41 Kjell Olav Hæåk

42 Barnebok og 
kosedyr

Ågot Meland

43 Magne og Oddbjørg Bråtveit

44
Bøtte med 

vaskemidler

Arne Willy Pettersen

45 Ella Birkeland

46 Kjell Arild Hornung

47 Bilde Tora Lund

48

Aktivitetsbok ++

Kari Lislevand

49 Arnhild Hornung Urevatn

50 Sissel Ågedal Håland

51 Marie Ågedal

52 Kjell Koveland

53 Ingrid Vårdal

54 Brit og Torje Ødegård

55 Agnes Glomsaker

GEVINSTLISTE OG 
NAVN PÅ VINNERE FRA BASAREN

TRADISJONELL BASAR PÅ 
KORONAVENNLIG VIS

Tekst og foto: Ingunn Birkeland

I februar 2019 begynte Grindheim sokneråd å planlegge basar til inntekt for menighetsbladet. Siden den 
gang har hele verden blitt snudd på hodet av en voldsom pandemi, og tanken på å skulle gjennomføre 
basar ble utsatt gang på gang. Vi har det siste året fått erfaringer med å gjøre ting på nye måter, så også 
med basaren.

Digitale betalingsløsninger og sosi-
ale medier gjorde en heldigital basar 
mulig. Folk kjøpte lodd via Vipps. 
Og basar med andakt og effektiv 
og oversiktlig trekning ble over-
ført direkte på Facebook 16. april. 
Sendingen er ennå tilgjengelig som 
opptak på profilen Kirkene i Audne-
dal. Se også den rikholdige gevinst-
lista og navn på vinnere.

Resultatet ble hele kr 68 676! 

Det gir inspirasjon og pågangsmot 
til fortsatt å produsere innholdsrike 
og spennende blader til glede for 
alle husstander i Konsmo og Grind-
heim. 

Menighetsbladet for Audnedal er 
et felles prosjekt for menighetene i 
Konsmo og Grindheim. Det kom-
mer ut 4 ganger i året og alt innhold, 
samt distribusjon blir gjort på dug-
nad. Formålet med basaren var å få 

Med trygg avstand og god stemning gikk trekning og live-sending som en lek. F.v. Sven Verdal, Trond Rydlende, Geir Ola Tveit, Lise Finseth Løland, 

Vigdis Finseth, Vigdis Koppen.

Tusen takk til alle som bidro, både ved å 
ta lodd og ved å gi flotte gevinster!

inn midler nok til å sikre en forutsig-
bar drift der kostnader til trykking er 
eneste utgiftspost. Vi tror at også i 
2021 har dette bladet sin plass i det 
lokale menighetsarbeidet. 

Vi har alt begynt å glede oss til nes-
te basar, men den får vente til vi 
igjen kan samles!



Menighetsbladet for AUDNEDAL 2021 | Utgave nr. 2 Utgave nr. 2  | Menighetsbladet for AUDNEDAL 2021 10 11

LITURGIEN
 - steg for steg gjennom gudstjenesten

Del 1: SAMLING
Klokkeringing
Informasjon om dagens  
gudstjeneste
Kort stillhet
3 klokkeslag
Preludium/inngangssalme
Salmer
Inngangsord/Nådehilsen
Samlingsbønn
Syndsbekjennelse
Løftesord 
Kyrie/Bønnerop
Dagens bønn

Del 2: ORDET
Tekstlesing
Preken
Trosbekjennelsen
Kunngjøringer

Del 3: FORBØNN
Forbønn for kirken og verden
Vi minnes de døde  
og ber for de sørgende.
Takkoffer
Bønn for offeret.

Del 4: NATTVERD
Prefasjonsdialog.
Prefasjon
Hellig. Santus.
Nattverdbønn
Innstiftelsesordene
Anamnese
Herrens bønn
Fredshilsen
Du Guds lam. Agnus Dei
Kom, for alt er gjort ferdig
Måltidet.
Utdelingsord
Etter utdelingen
Takkebønn

Del 5: SENDELSE
Velsignelse
Postludium 
Utsendelse

L
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R
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N

Etter første og andre del, retter opp-
merksomheten seg nå mot bønn.	

Forbønn for kirken og verden
Liturgien har noen formulerte for-
bønner som presten kan velge mel-
lom. Forbønnen er delt i ledd, slik at 
hvert ledd omhandler en temakrets. 
Ofte suppleres de ferdigformulerte 
leddene med aktuelle bønnetemaer.
Når barn og ungdom planlegger 
gudstjenesten, lager vi gjerne egne 
bønner som de unge har skrevet 
selv eller gitt innhold til.

Vi minnes de døde og 
ber for de sørgende
Medliturg: Vi reiser oss og minnes 
dem i vår menighet det er holdt 
gravferd for siden sist vi var samlet.

Menigheten reiser seg. Navnet på 
den eller de avdøde leses opp. Kort 
stillhet.

Medliturg: Nå er livet gjemt hos 
Gud. Vi overgir alt til ham. Håpet er 
tent i liv og død. Ingen er glemt av 
Gud. 

Barmhjertige Gud, trøst de sør-
gende og vær dem nær i tiden som 
kommer. Amen.

En menighet er et fellesskap, og 
mange som samles til gudstjeneste 
var ikke til stede i begravelsen. Det 
har særlig vært tilfelle nå under pan-
demien. Ved å minnes den avdøde 
markerer vi at en er borte fra felles-
skapet. Dette leddet har også en 
diakonal funksjon. Menigheten ber 
for dem som sørger. Bønnen om 
at Gud må være nær de sørgende 
innebærer også en oppfordring til 
menigheten om å vise omsorg for 
de som nå er i sorg.

Takkoffer
Penger samles inn, enten ved gang 
rundt alteret eller i benkeradene. 
Dette leddet kalles også ofring eller 
kollekt. Begge ord kommer fra la-
tin. Ofring betyr frambæring, mens 
kollekt betyr innsamling.  Derfor er 
det riktigst å kalle pengeinnsamling 
rundt alteret for ofring, mens inn-
samling i benkeradene kalles kol-
lekt. 

I kirkens første årtusen ble det båret 
fram naturaliagaver sammen med 
brød og vin til nattverden. Tids-
punktet for takkofferet er beholdt på 
samme sted i gudstjenesten, nem-
lig like før nattverden. Vi gir tilbake 
til Gud av det som vi disponerer, 
og Gud gir oss sine gaver. Likevel 
er det ikke en forutsetning for å få 
Guds gaver at man har gitt ham noe 
først. Jesus ofret seg selv for oss, 
og det holder.

I noen hundre år har menigheten 
ofret kontanter på alteret. I de sis-
te årene er det blitt mulig å bidra til 
kollekten i fra benken ved å bruke 
Vipps.

Bønn for offeret
Liturg: Evige Gud, din er jorden og 
det som fyller den. Alt vi eier tilhører 
deg. Av ditt eget gir vi deg tilbake. 
Ta imot oss og våre gaver i Jesu 
navn. Amen.

En bønn for de innsamlede midler 
setter dette leddet i den rette sam-
menheng. Menigheten blir minnet 
om sin rolle som forvaltere av ver-
dier som egentlig tilhører Gud – og 
dermed fellesskapet.

Vi er nå kommet til del 3 i liturgien, her i vår gjennomgang av bak-
grunn og hensikt for den bestemte ordninga som gudstjenestene 
følger. Kirkas liturgi har røtter i den jødiske gudstjenesten som Je-
sus deltok i.

Tekst: Geir Ola Tveit

SIDE
Finn fem feilFinn fem feilFargelegg!Fargelegg!

Jesus fortalte en lignelse om en sau som hadde gått seg bort. 
Gjeteren lette helt til han fant sauen.(Tegning: Trevor Keen)

Da gjeteren fant sauen, ble 
han så glad at han holdt fest! 

De to bildene er nesten like. Finner du de fem feilene på 
bildet under? (Tegning: Trevor Keen)

– Jeg tror jeg snart 
skal få en bror! 

– Hvorfor tror du det? 
– For hver gang mamma har 
vært på sykehuset, har jeg 

fått en søster.
– Ja, og så?

– Jo, nå er pappa på syke-
huset...

VitserVitser

Gi barnebladet 
BARNAS til 

et barn du er 
glad i!
Disse oppgavene er 
hentet fra bladet.

Bestill abonnement 
på  sondagsskolen.nosondagsskolen.no  

eller  22 08 22 08 71 0071 00..

Kong Salo
mos 

Kong Salo
mos 

vis
dom

vis
dom

Bevar ditt h
jerte

 fra
mfor alt d

u 

bevarer, fo
r liv

et går ut fr
a det.

Superse
tning

Ordspråk
ene 4,23

4
2021

Jesus som Jesus som 
tolvåring tolvåring 
i tempelet i tempelet 

For Gud ga oss ikke en ånd som 
gjør motløs; vi fikk Ånden som gir 
kraft, kjærlighet og visdom.

Supersetning
2. Timoteus 1,7

1 
2021

sondagsskolen.no

Gulliver og vennene hans bor i Paradisbukta. De 

drar på skattejakt og har skole og søndagsskole   

i et gammelt skipsvrak nedenfor Skarpskjær. 

Gulliver og vennene får høre om Jesus og lurer på 

mange ting. En dag oppdager de at Paradisbukta er 

forurenset. Det må de gjøre noe med! 

Og hva skjer når Gulliver blir tatt av Storstrømmen 

og havner i en grotte under den mystiske 

Slottsøya?

sondagsskolen.no

Gulliver 

og vennene 

          i Paradisbukta
Jesus metter Jesus metter fem tusenfem tusen

Søk først Guds rike og hans rettferdighet, så skal dere få alt det andre i tillegg. 

Supersetning
Matteus 6,33

3 
2021 – Skal jeg dele 

pizzaen i fire eller 
åtte stykker? spurte 

servitøren.
– Bare fire, takk. Jeg 
tror ikke jeg orker 

åtte.
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DRIVE-IN NASJONALDAG

Både i Konsmo og Grindheim 
ble årets 17. mai-gudstjenester 
gjennomført på kirkebakken. 
Kirkebenkene var byttet ut med 
bilseter og tale, sang og bønn 
ble kringkastet ut over parke-
ringsplassene. I Konsmo ble 
lokalt radionett tatt i bruk, slik 
at folk heilt opp til Helle kunne 
høre via FM-frekvensen 88,0. 
Det var mange gode tilbake-
meldinger på at radiooverførin-
ga fungerte godt, særlig fra folk 
som satt i bilene og hørte klok-
keklar lyd over bilradioen.

Ærefrykt og takknemlighet
Ved Grindheim kyrkje var det To-
mine Hamran, Mari Oline Refsnes 
og Ida Fuglestveit som etter guds-
tjenesten la ned blomster ved min-
nesmerke over bygdas to falne i 2. 
verdenskrig. Les deres tale i «Ung 
kronikk» på motstående side.

I Konsmo var det Mariell Ågedal 
som pynta bautaen til minne om 
Ommund Bjørnsen Birkeland med 
blomster. Se neste side for mer info 
om bonden og soldaten fra Kons-
mo som deltok på riksforsamlingen 
på Eidsvoll i 1814.

Arrangementet i Konsmo var et 
samarbeid mellom Konsmo kris-
telige ungdomsforening, Pinseme-
nigheten Zion Konsmo og Konsmo 
menighet. Tusen takk til alle som 
bidro og deltok, både i Grindheim 
og Konsmo! 

Mens Synne Ågedal holdt flagget, la Mariell 

Ågedal ned blomster på bautaen til minne 

om eidsvollsmannen Ommund Bjørnsen 

Birkeland.

Tekst: Liv Birkeland. Foto: Arthur Birkeland

Det har vore ein tradisjon i ca. 20 år at nokon 9.-klassingar frå Byremo ungdomsskule held minnetalen 
ved minnestøtta 17. mai. Det er ei ære for oss å bli spurt om å gjere dette. Det er jo over 75 år sidan 
krigen slutta, og derfor er det viktig at me ikkje gløymer det som skjedde. For det vil me i alle fall ikkje 
oppleve igjen. Me bur jo i eit av verdas beste land å leve i og me har det så utruleg godt på mange måtar. 
Me er nok ikkje klar over kor godt og trygt me har det.

Det har nå gått eitt år i denne koro-
nasituasjonen, og det har vore eit 
tøft år for alle. Det har vore både 
oppturar og nedturar. Sjølv om 
dette ikkje er ein 17. mai som alle 
andre, så er det bra at me i alle fall 
ikkje gir han opp. Det er betre med 
ein 17. mai som har desse tiltaka, 
enn ingen 17. mai i det heile tatt.

For berre litt over ei veke sia, blei 
rundt 55 drept og rundt 150 skada 
på ein pikeskule utanfor Kabul i Afg-
hanistan. Mange av ofra var skule-
elevar i alderen 11 til 15 år. Det var 
ein eksplosjon frå ei bilbombe som 
gjekk av ved inngangen til skulen. 
Me spør oss sjølv – Korleis kan dette 
skje og korfor? At nokon med viten 
og vilje gjer dette mot unge uskuldi-
ge menneske? Området skulen ligg 
i har dei siste åra ofte blitt ramma 
av angrep frå IS. Det er vanskeleg 
nok for jenter å få skulegang i dette 

landet. Nå har dei klart å gjere det-
te endå vanskelegare ved å terrori-
sere og drepe barna der. Dei som 
veks opp i Afghanistan har opplevd 
krig og terror i fleire generasjonar. 
Dei veit ikkje om noko anna. Våre 
tankar går til alle menneske i verda 
som stadig opplever utryggheit, ter-
ror og krig.

I dag vil me også tenke på og min-
nast at det er 10 år sia terroren 
skjedde på Utøya 22. juli. 69 ung-
dommar på vår alder og eldre blei 
drepne og 66 ungdommar blei ska-
da. Det er berre så utruleg vanske-
leg å forstå at noko slikt kunne skje 
i fredelege vesle Noreg. Derfor blir 
det arrangert fleire minnemarkerin-
gar rundt om i Noreg 22. juli for å 
minnast dei omkomne og å rette 
fokus på at noko slikt ikkje må skje 
igjen. Det er vanskeleg å forstå at 
ein norsk mann kunne vere så full 

Tomine Hamran, Ida Fuglestveit og Mari Oline Refsnes minte oss om mykje viktig i talen deira 17. mai i Grindheim. 

TALE VED MINNESTØTTA 17. MAI 2021

av hat mot ein politisk bevegelse 
som arbeider for rettferd, demokrati 
og fellesskap. I Tyskland hadde dei 
Adolf Hitler som sto for ein av his-
toriens største massakrar der over 
10-talls millionar menneske blei 
drepne. Hans ideologi gjekk ut på 
å drepe alle han hata: jødar, funk-
sjonshemma, kommunistar, homo-
file og lesbiske, sigøynarar og an-
dre. Den blonde, ariske rase skulle 
styre i Europa. Kva er det som gjer 
at nokon menneske trur at dei har 
rett til å utrydde folk?

Me som nå er på slutten av 9. klas-
se har lært om andre verdskrig i år. 
Nå har me forstått kor viktig det er å 
ikkje gløyme slike hendingar. Derfor 
er det leit at me ikkje fekk komme 
på besøk til arkivet i Kristiansand. 
Me trur at det er lettare å sette seg 
inn i grufullheitene og terroren ved å 
sjå og høyre der det har skjedd.

I dag er det akkurat 207 år sidan me 
fekk Noregs grunnlov. 

Grunnloven blei vedtatt i Eidsvoll i 
1814, og der skulle dei snakke om 
fridom, likskap og fellesskap:

•	 Fridom: moglegheit til å velje  
kven som skal styre landet og 
lage lover.

•	 Likskap: uavhengig av kjønn og 
alder har me same rettar. 

•	 Fellesskap: tryggleik og samar-
beid for å bygge eit Noreg me 
kan være stolte av.

Noreg har verdas nest eldste levan-
de grunnlov og i tillegg er det Euro-
pas eldste.

Eg har alltid gleda meg veldig til å 
feire 17. mai. På barneskulen hugs-
ar eg at me lagde heiarop, fane og 
gjekk i tog rundt på Byremo. Byre-
mo er ein plass det er lett å bli glad i 
og det er fint å vekse opp her. Dette 
er ein dag der heile bygda samlar 
seg og alle er med å feire.

Når me feirar 17. mai, feirar me og 
nasjonalsongen vår: Ja, vi elsker 
dette landet. Me syng om dei man-
ge, frå «de tusen hjem». Dei som 
har levd før oss har vore med på å 
bygge landet og dei har kjempa for 
fred og fridom.

To av våre innbyggarar i gamle 
Grindheim kommune, matros Torje 
T Refsnes og løytnant John Øydna, 
ofra livet sitt i kampen for fridomen. 
Dei kom ikkje heim igjen til Noreg 
og bygda si. Begge har nære etter-
kommarar her i gamle Grindheim. 
Dei mista livet under andre verds-
krig i teneste for landet sitt. Det er 
ei ære for oss å bidra til å heidre og 
minnast dei på nasjonaldagen. Torje 
T. Refsnes fekk sin siste reise i eit 
krigsforlis i mars i 1943, og John 
Øydna døydde i tysk fangenskap 
i konsentrasjonsleiren Natzweiler i 
juni i 1944.

Vi vil nå heidre og minnast dei med 
eit minutt stillheit.

UNG
KRONIKK
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På Stortinget i Oslo henger det et 
stort maleri som viser riksforsamlin-
ga på Eidsvoll i 1814. Dette bildet 
henger rett bak stortingets presi-
dent og talerstol. Midt i bildet sitter 
en mann med et hvitt kryss over 
bringa. Det er Ommund Bjørnsen 
Birkeland.

Han kom fra garden «I Vodden» 
på Birkeland, der som Jan Bråtveit 
med familie bor i dag. I slutten av 
mars 1814 dro han nok med tungt 
hjerte fra kone, tre små barn og ei 
gammel mor, for å komme seg til 
Eidsvoll. For det første var det nok 
problematisk for en bonde å reise 
vekk og gå glipp av heile vårvinna. 
Og for det andre var det svært uroli-
ge tider, og Ommund Bjørnsen Bir-
keland var soldat og stod i fare for å 
stå i første rekke dersom det faktisk 
skulle bryte ut krig mellom Norge og 

Sverige. Det heter seg at da Om-
mund dro, tok han farvel som om 
han ikke skulle komme tilbake til fa-
milien og heimplassen.

Det var som soldat, eller jæger i Det 
vesterlandske infanteriregiment, at 
Ommund Bjørnson Birkeland var 
valgt som representant i forsam-
linga som skulle utmeisle Norges 
lover. Han var bonde og tilhørte 
underklassen og gjorde ikke mye 
ut av seg i riksforsamlinga. Bort-
sett fra at han sammen med Theis 
Lundegård fra Lyngdal fremma et 
radikalt forslag om hvordan verdien 
av all prestegårdsjord skulle forval-
tes i det nye Norge. Dette forslaget 
fikk støtte fra alle bøndene som var 
i forsamlinga, men ble nedstemt av 
det flertallet som representerte em-
betsverket.

OMMUND BJØRNSEN BIRKELAND

E-post: firmapost@konsmohus.no
Telefon: 38 28 13 00

B. Strisland
4525 Konsmo

TRANSPORTFORRETNING
Tlf. 38 28 17 76 – 90 58 17 76

* Salg og installasjon av PA utstyr.
* Vedlikehold og reparasjon.

* Salg av projektorer og lerret.
* Spar miljøet, reparer utstyret!

* E-post: post@protechnics.no

* Telefon: 40 28 43 81

Farsundveien 135, 4580 Lyngdal

www.traktoras.no
Tlf: 38 34 51 03

Grindheim Bil & Mek. Verksted AS
Tlf.: 38 28 02 10

- Reparasjon, oppretting og lakkering
- Bensinstasjon

- Blomster og gaver Mob: 917 13701 | post@vasland.no | www.vasland.no

Ånen Leland
Tlf: 916 36 145

byremolas@leland,no
Løkkan 13, 4529 Byremo

Låser og system

BYREMO LÅSBYREMO LÅS
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2020 
GRINDHEIM KYRKJE Offer til:  

10. april kl. 11.00 Strømmestiftelsen Langfredag 

13. april kl.11.00 NMS misjonsprosjektet 2. påskedag. Høgtidsgudstjeneste. 

26. april kl.11.00 Konfirmantene be-
stemmer 

Samtalegudstjeneste med konfirmantene. 
Kyrkjekaffe. Byremo Gospelkor deltar. 

1. mai kl.11.00 (merk fredag) Kirkens Bymisjon Arbeidernes dag 

17. mai kl. 12.00 (merk tida) Kirkens Nødhjelp Grunnlovsdag. Gospel Junior deltar. 

31. mai kl.11.00 Menighetsblad 1. pinsedag. Høgtidsgudstjeneste. 

21. juni kl. 11.00 Uten offer Friluftsgudstjeneste v/ Flottorp Gruver 

19. juli kl.11.00 Menighetsbladet  

29. august kl.11.00 

(merk lørdag) 

Arbeid i kyrkjelyden Konfirmasjon. Byremo Gospelkor deltar. 

20. september kl. 11.00 Byremo og Sveindal 
søndagsskoler 

Søndagsskolens dag, utdeling av 4-års bok. 
Kyrkjekaffe. Gospel Junior deltar. 

11. oktober kl.11.00 NMS misjonsprosjektet Konfirmantpresentasjon og 50-års konfir-
manter. Kyrkjekaffe 

1. november kl.19.30 (merk tida) Kirkens SOS Allehelgen. Byremo Gospelkor deltar. 

29. november kl. 11.00 Menighetsbladet 1. søndag i advent. Lys våken. Kyrkjekaffe. 

24. desember kl. 16.00 (merk tida) Blå Kors Julaften. Gospel Junior deltar. 

25. desember kl.11.00 Maritastiftelsen 1. juledag. Høgtidsgudstjeneste 
Med forbehold om endringer.             Kontaktinfo:  

E-post: ingunn.birkeland@lyngdal.kirken.no 

Telefon: 919 19 819 

 

Audnedal kirkekontor 

Konsmo garden 6 

4525 Konsmo 

2021

Konsmo
Døpte: Line Erland, Sverre 
Birkeland 
Døde: Roy Andersen, Leif 
Bernhard Johannessen 

SLEKTERS GANG

VELKOMMEN
TIL GUDSTJENESTER

KONSMO KIRKE OFFER TIL

4. juli 2021 kl. 11:00 Menighetsbladet
Friluftsgudstjeneste på Skofteland. 
(I kirka dersom dårlig vær.)

1. august 2021 kl. 11:00
Misjonsprosjektet i    
Misjonsalliansen

5. september 2021 kl. 11:00 Vest-Agder                  
Søndagsskolekrets

Søndagsskolens dag
Utdeling av  4– årsbok

3. oktober 2021 kl. 11:00 Menighetens arbeid
Konfirmantpresentasjon og 
50-års konfirmanter

7. november kl. 19:30 Kirkens SOS Allehelgen

28. november 2021 kl. 11:00
Acta – barn og unge i Nor-
misjon

Lys våken

24. desember 2021 kl. 14:00 Kirkens Nødhjelp Julaften

25. desember 2021 kl. 11:00
Misjonsprosjektet i   
Misjonsalliansen

1. juledag                              
Høgtidsgudstjeneste

GRINDHEIM KYRKJE OFFER TIL

18. juli 2021 kl.11.00

22. august 2021 kl.11.00 NMS misjonsprosjektet Friluftsgudstjeneste

12. september 2021 kl.11.00
Byremo og Sveindal    
søndagsskoler

Høsttakkefest                                               
Utdeling av 4-års bok

17. oktober 2021 kl.11.00 NMS misjonsprosjektet
Konfirmantpresentasjon og               
50-års konfirmanter

7. november 2021 kl.11.00 Kirkens SOS Allehelgen

5. desember 2021 kl.11.00 Menighetsbladet
2. søndag i advent
Lys våken

24. desember 2021 kl. 16:00 Blå kors Julaften

25. desember 2021 kl. 11:00 Maritastiftelsen
2. juledag    
Høytidsgudstjeneste

Grindheim
Døpte: Mathilde Hårtveit, 
Emma Friestad Leland, 
Adrian Nordstrøm

Følg med på: www.lyngdal-kirken.no | Facebooksiden Kirkene i Audnedal eller kontakt kirkekontoret.

Med forbehold om endringer. 


